檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共5頁

臺北市政府勞工局　函

地址：11008臺北市信義區市府路1號5樓東

北區

承辦人：江璧瑜

電話：1999(外縣市02-27208889)轉7017

傳真：27596661

受文者：如正副本行文單位

發文日期：中華民國100年9月9日

發文字號：北市勞動字第10037052400號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本局訂於100年10月3日辦理「勞資爭議處理法宣導會」，

請 貴單位及轄下所屬踴躍報名參加，請 查照。

說明：

一、依本局年度工作計畫辦理。

二、查新修正勞資爭議處理自100年5月1日起實行，為使本市

勞資雙方充分瞭解勞資爭議處理法之相關處理程序、規定

，特邀請為特辦理本次宣導會。

三、旨揭宣導會，述明如下：

(一)時間：100年10月3日（星期一）上午8時30分至下午12

時30分。

(二)地點：「亞國際會議中心」（臺北市大安區復興北路

99號6樓）。

(三)參加人數：130人。

(四)報名事宜：本次活動採網路線上報名，請欲參加人員自

100年9月27日（星期二）上午10：00起至本局網站（ww

w.bola.taipei.gov.tw）左方「線上活動報名專區」完

成報名（每單位報名人數最多不得超過2位），本次限

7

教育局 1000909

*AEAA10043128200*

91

第2頁，共5頁

裝

訂

線

額130名額滿為止，本局將不再另行通知及候補；報名結

果將於100年9月30日公布於本局網站。

四、為愛護地球，本次活動不提供紙杯，請與會人員自行攜帶

環保杯，以響應環保政策。

正本：復興航空運輸股份有限公司、聯合報股份有限公司、萬海航運股份有限公司、春

源鋼鐵工業股份有限公司、新亞建設開發股份有限公司、華新麗華股份有限公司

、互助營造股份有限公司、和成欣業股份有限公司、臺灣塑膠工業股份有限公司

、永大機電工業股份有限公司、潤泰全球股份有限公司、大陸工程股份有限公司

、欣欣客運股份有限公司、台灣三菱電梯股份有限公司、亞力電機股份有限公司

、東培工業股份有限公司、良機實業股份有限公司、中華汽車工業股份有限公司

、力麗企業股份有限公司、榮民工程股份有限公司、集盛實業股份有限公司、聯

華食品工業股份有限公司、鴻海精密工業股份有限公司、崇友實業股份有限公司

、同欣電子工業股份有限公司、榮電股份有限公司、桂冠實業股份有限公司、長

榮海運股份有限公司、力鵬企業股份有限公司、英業達股份有限公司、廣運機械

工程股份有限公司、金車股份有限公司、光寶科技股份有限公司、達欣工程股份

有限公司、香港商國泰航空股份有限公司台灣分公司、開元食品工業股份有限公

司、台灣恩益禧股份有限公司、皇昌營造股份有限公司、榮福股份有限公司、佳

格食品股份有限公司、神達電腦股份有限公司、台灣高絲股份有限公司、致伸科

技股份有限公司、潤弘精密工程事業股份有限公司、台灣神戶電池股份有限公司

、精英電腦股份有限公司、友訊科技股份有限公司、立榮航空股份有限公司、國

聯保全股份有限公司、華碩電腦股份有限公司、友勁科技股份有限公司、安心食

品服務股份有限公司、華信航空股份有限公司、台灣伊莎貝爾食品股份有限公司

、台塑勝高科技股份有限公司、遠傳電信股份有限公司、大眾電信股份有限公司

、光紅建聖股份有限公司、亞太電信股份有限公司、華寶通訊股份有限公司、新

世紀資通股份有限公司、華冠通訊股份有限公司、統一速達股份有限公司、威寶

電信股份有限公司、國光汽車客運股份有限公司、大都會汽車客運股份有限公司

、綠能科技股份有限公司、昱晶能源科技股份有限公司、台灣客服科技股份有限

公司、國立台灣大學醫學院附設醫院、兆豐國際商業銀行股份有限公司、兆豐產

物保險股份有限公司、國立台灣大學、國立政治大學、行政院國軍退除役官兵輔

導委員會台北榮民總醫院、中央研究院、臺北市立聯合醫院、合作金庫商業銀行

股份有限公司、台灣中小企業銀行股份有限公司、國立台灣師範大學、台灣產物

保險股份有限公司、臺北市政府工務局新建工程處、台灣人壽保險股份有限公司

、財團法人公共電視文化事業基金會、台北市立萬芳醫院－委託財團法人私立臺

北醫學大學辦理、立法院人事處（委員助理）、新光產物保險股份有限公司、花

旗（台灣）商業銀行股份有限公司、華南產物保險股份有限公司、蘇黎世產物保

險股份有限公司、中國信託商業銀行股份有限公司、富邦產物保險股份有限公司

、保誠人壽保險股份有限公司、上海商業儲蓄銀行股份有限公司、明台產物保險

股份有限公司、國華人壽保險股份有限公司、第一產物保險股份有限公司、東南

旅行社股份有限公司、圓山大飯店、台灣國際商業機器股份有限公司、惠普科技

股份有限公司、中華電視股份有限公司、台灣利豐股份有限公司、慶豐商業銀行

股份有限公司、中華開發工業銀行股份有限公司、美商聯邦快遞股份有限公司台

灣分公司、東元電機股份有限公司、台北農產運銷股份有限公司、南陽實業股份

有限公司、國泰世華商業銀行股份有限公司、洋基通運股份有限公司、匯豐汽車

7

91

第3頁，共5頁

裝

訂

線

股份有限公司、國賓大飯店股份有限公司、光泉食品股份有限公司、味全食品工

業股份有限公司、三商行股份有限公司、雄獅旅行社股份有限公司、三商電腦股

份有限公司、泰興工程顧問股份有限公司、新東陽股份有限公司、元大證券股份

有限公司、台灣新光保全股份有限公司、中租迪和股份有限公司、荷商荷蘭銀行

股份有限公司台北分公司、麗嬰房股份有限公司、佳能企業股份有限公司、禾伸

堂企業股份有限公司、金石堂圖書股份有限公司、新加坡商星展銀行股份有限公

司台北分行、漢唐集成股份有限公司、北都汽車股份有限公司、福華大飯店股份

有限公司、香港商香港上海豐銀行股份有限公司、小林鐘錶眼鏡股份有限公司

、天仁茶業股份有限公司、年代網際事業股份有限公司、晶華國際酒店股份有限

公司、長榮國際股份有限公司、全虹企業股份有限公司、康舒科技股份有限公司

、強固保全股份有限公司、豐隆大飯店股份有限公司、太平洋房屋仲介股份有限

公司、新加坡商惠普全球科技股份有限公司台灣分公司、太平洋崇光百貨股份有

限公司、輔仁企管股份有限公司、歐艾斯公寓大廈管理維護股份有限公司、台灣

屈臣氏個人用品商店股份有限公司、信義房屋仲介股份有限公司、家福股份有限

公司、惠康百貨股份有限公司、釆盟股份有限公司、鬍鬚張股份有限公司、台灣

吉野家股份有限公司、國都汽車股份有限公司、永慶房屋仲介股份有限公司、富

邦綜合證券股份有限公司、寶來證券股份有限公司、全家便利商店股份有限公司

、群益證券股份有限公司、來來超商股份有限公司、香港商捷時海外貿易有限公

司台灣分公司、凱基證券股份有限公司、英屬維京群島商漢登企業有限公司台灣

分公司、永豐金證券股份有限公司、仕橋企管顧問有限公司、台証綜合證券股份

有限公司、大華證券股份有限公司、全國加油站股份有限公司、大都會國際人壽

保險股份有限公司、統一綜合證券股份有限公司、金鼎綜合證券股份有限公司、

美商優比速國際股份有限公司台灣分公司、誠品股份有限公司、元富證券股份有

限公司、萊爾富國際股份有限公司、天威保全股份有限公司、保德信國際人壽保

險股份有限公司、才庫人力資源顧問股份有限公司、臺灣集中保管結算所股份有

限公司、天鷹保全股份有限公司、創見資訊股份有限公司、紐西蘭商康健人壽保

險股份有限公司台灣分公司、美商怡佳股份有限公司台灣分公司、國興保全股份

有限公司、忠華保全事業股份有限公司、捷盟行銷股份有限公司、香港商花旗財

務服務有限公司台灣分公司、永豐商業銀行股份有限公司、愛的世界股份有限公

司、萬成國際人才股份有限公司、大眾商業銀行股份有限公司、東森電視事業股

份有限公司、萬泰商業銀行股份有限公司、元大商業銀行股份有限公司、日盛國

際商業銀行股份有限公司、玉山商業銀行股份有限公司、台新國際商業銀行股份

有限公司、鼎泰豐小吃店股份有限公司、遠東國際商業銀行股份有限公司、精英

人力資源股份有限公司、國雲公寓大廈管理維護股份有限公司、鼎鼎大飯店股份

有限公司、幸福人壽保險股份有限公司、遠來開發股份有限公司、美德耐股份有

限公司、台灣通用磨坊股份有限公司、國泰世紀產物保險股份有限公司、聯意製

作股份有限公司、遠雄人壽保險事業股份有限公司、歐艾斯保全股份有限公司、

安聯人壽保險股份有限公司、三立電視股份有限公司、宏泰人壽保險股份有限公

司、信鼎技術服務股份有限公司、藝珂人事顧問股份有限公司、中興工程顧問股

份有限公司、東京都保全股份有限公司、順益汽車股份有限公司、誼光保全股份

有限公司、中工保全股份有限公司、統一生活事業股份有限公司、民間全民電視

股份有限公司、有根實業有限公司、台灣百勝肯德基股份有限公司、東京都公寓

大廈管理維護股份有限公司、台灣大哥大股份有限公司、爭鮮股份有限公司、中

天電視股份有限公司、精誠資訊股份有限公司、英屬維京群島商銀鯨股份有限公

司台灣分公司、昇恒昌股份有限公司、富邦行銷股份有限公司、新光三越百貨股

份有限公司台北信義分公司、萬寶華企業管理顧問股份有限公司、立保保全股份

7

91

第4頁，共5頁

裝

訂

線

有限公司、里仁事業股份有限公司、台灣高速鐵路股份有限公司、長榮警備保全

股份有限公司、東慧國際諮詢顧問股份有限公司、網路家庭國際資訊股份有限公

司、新安東京海上產物保險股份有限公司、統昶行銷股份有限公司、台灣保全股

份有限公司、良福保全股份有限公司、中勤人力資源管理顧問股份有限公司、就

業情報資訊股份有限公司、六福開發股份有限公司南京分公司、汎亞國際人事顧

問股份有限公司、全球華人股份有限公司、寒舍餐旅管理顧問股份有限公司、泰

金寶電通股份有限公司、聯邦保全股份有限公司、中華網龍股份有限公司、台灣

宅配通股份有限公司、昱藤數位人力資源服務股份有限公司、怡東人事顧問股份

有限公司、華德來股份有限公司、台灣凸版國際彩光股份有限公司、嘉祥人力資

源管理顧問有限公司、全球人壽保險股份有限公司、達仲科技有限公司、台灣大

昌華嘉股份有限公司、主富服裝股份有限公司、台灣人壽保險股份有限公司台北

分公司、國際紐約人壽保險股份有限公司、一零四人力資源顧問股份有限公司、

荷蘭商臺灣戴爾股份有限公司台灣分公司、阿瘦實業股份有限公司、瑞來安管理

顧問股份有限公司、才庫人力資源顧問股份有限公司台北分公司、統一多拿滋股

份有限公司、優派人力資源顧問股份有限公司、信亞人力派遣股份有限公司、震

旦電信股份有限公司、台灣世曦工程顧問股份有限公司、國泰醫療財團法人國泰

綜合醫院、華泰商業銀行股份有限公司、臺灣新光商業銀行股份有限公司、陽信

商業銀行股份有限公司、振興醫療財團法人振興醫院、財團法人中華民國對外貿

易發展協會、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院、財團法人台灣世界展望會、

自由時報企業股份有限公司、馬偕紀念醫院、臺北醫學大學附設醫院、臺灣證券

交易所股份有限公司、亞都麗緻大飯店股份有限公司、臺北市政府各一級機關(

不含勞工局)、臺北市網路購物產業工會、臺北市文化創意產業工會、臺北市鐘錶

產業工會、臺北市驗光配鏡產業工會、臺北市眼鏡產業工會、臺北市徵信產業工

會、臺北市電影業產業工會、臺北市廣播電視業產業工會、臺北市演藝業產業工

會、臺北市娛樂業產業工會、臺北市地方戲曲劇團產業工會、臺北市流行音樂產

業工會、臺北市臺灣菸酒股份有限公司臺北啤酒工場產業工會、臺北市士林紙業

股份有限公司產業工會、臺北市士林電機廠股份有限公司產業工會、臺北市永豐

工業股份有限公司產業工會、臺北市臺灣水泥股份有限公司臺北水泥製品廠產業

工會、大同股份有限公司工會、臺北自來水事業處企業工會、臺北市國產實業建

設股份有限公司臺北廠產業工會、臺北市南僑化學工業股份有限公司產業工會、

臺北市光華巴士股份有限公司產業工會、臺北市美商達美航空股份有限公司臺灣

分公司企業工會、臺北市遠東航空股份有限公司產業工會、臺北市中華電視股份

有限公司產業工會、臺北市中國廣播股份有限公司產業工會、臺北市香港商國泰

航空股份有限公司臺灣分公司企業工會、臺北市中國電視事業股份有限公司企業

工會、臺北市行政院國軍退除役官兵輔導委員會臺北榮民技術勞務中心產業工會

、臺北市臺灣電視事業股份有限公司產業工會、臺北市永大機電工業股份有限公

司產業工會、臺北市臺灣菸酒股份有限公司酒研究所產業工會、臺北市財團法人

臺灣敦睦聯誼會所屬作業組織圓山大飯店產業工會、臺北市臺灣菸酒股份有限公

司臺北營業處產業工會、臺北市大南汽車股份有限公司產業工會、臺北市欣欣客

運股份有限公司企業工會、臺北市日商日本航空股份有限公司台灣分公司產業工

會、臺北市指南汽車客運股份有限公司產業工會、臺北市崇友實業股份有限公司

產業工會、臺北市臺灣快桅股份有限公司產業工會、臺北市中興大業巴士股份有

限公司產業工會、臺北市新加坡航空股份有限公司產業工會、北市榮電股份有限

公司產業工會、臺北市新實運輸股份有限公司工會、臺北市大有巴士股份有限公

司企業工會、臺北市榮民工程股份有限公司產業工會、臺北市陸海股份有限公司

產業工會、臺北市臺灣證券交易所股份有限公司產業工會、臺灣菸酒股份有限公

7

91

第5頁，共5頁

裝

訂

線

司工會、臺灣土地銀行企業工會、臺北市臺北農產運銷股份有限公司產業工會、

臺北市潤泰創新國際股份有限公司產業工會、臺北市臺北大眾捷運股份有限公司

產業工會、臺北市財團法人中央通訊社股份有限公司產業工會、臺北市第一商業

銀行股份有限公司產業工會、臺北市台北富邦商業銀行股份有限公司產業工會、

臺北市大臺北區瓦斯股份有限公司產業工會、合作金庫商業銀行股份有限公司企

業工會、臺灣銀行股份有限公司企業工會、臺灣中小企業銀行股份有限公司企業

工會、兆豐國際商業銀行股份有限公司工會、臺北市華南商業銀行股份有限公司

產業工會、臺北市中國石油化學工業開發股份有限公司產業工會、臺北市停車管

理工程處企業工會、臺北市中國輸出入銀行股份有限公司產業工會、中央存款保

險股份有限公司企業工會、彰化商業銀行股份有限公司企業工會、臺北市財團法

人中央廣播電臺產業工會、臺北市民間全民電視股份有限公司產業工會、臺北市

聯營公車產業工會聯合會、臺北市大台北商業銀行股份有限公司企業工會、臺北

市財團法人公共電視文化事業基金會產業工會、臺北市政府環境保護局產業工會

、臺北市政府工務局水利工程處產業工會、臺北市泰國航空有限公司產業工會、

臺北市政府工務局衛生下水道工程處產業工會、永豐商業銀行股份有限公司企業

工會、臺北市華南金融控股股份有限公司產業工會、臺北市公務機關產業工會聯

合會、臺北市兆豐金融控股股份有限公司產業工會、臺北市玉山商業銀行股份有

限公司產業工會、臺北市華信航空股份有限公司產業工會、大都會汽車客運股份

有限公司企業工會、臺北市第一金融控股股份有限公司產業工會、臺北市永豐金

證券股份有限公司企業工會、臺北市政府工務局公園路燈工程管理處產業工會、

臺北市政府工務局新建工程處產業工會、臺北市萬泰商業銀行股份有限公司產業

工會、臺北市亞太電信股份有限公司產業工會、臺北市有限責任臺北第九信用合

作社產業工會、安泰商業銀行股份有限公司企業工會、臺北市陽信商業銀行股份

有限公司產業工會、臺北市台灣世曦工程顧問股份有限公司產業工會、臺北市中

華快遞股份有限公司產業工會、臺北市臺銀綜合證券股份有限公司企業工會、臺

北市台証綜合證券股份有限公司產業工會、臺北市凱基證券股份有限公司產業工

會、臺北市上海商業儲蓄銀行股份有限公司產業工會、臺北市匯豐(台灣)商業銀

行股份有限公司產業工會、財團法人中小企業信用保證基金工會、富邦金融控股

公司集團工會、臺灣金控集團企業工會、臺北市產業總工會、臺北市總工會、臺

北市職業總工會

副本： 2011/09/09
12:10:35